
广州市番禺区统计局

番禺统计月报

2025年07月



编辑：广州市番禺区统计局

地址：广州市番禺区市桥街清河东路319号 

       区行政办公中心西副楼五楼

电话：84636054

邮编：511400



本册资料未经同意，请勿转载引用。



1-7月番禺区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值1299.88亿

元，下降9.2%。其中五大工业行业实现产值

921.09亿元，下降12.8%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额712.74亿元，

下降0.6%，其中：批发和零售业577.44亿

元，下降1.3%；住宿和餐饮业135.30亿元，

增长2.8%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资下降17.8%，其中：

新建和扩建投资下降8.3%，改建和技术改造

投资增长8 7 . 6 %，房地产开发投资下降

35.5%。

四、交通运输

全区货运量1075万吨，下降4.6%；货物

周转量101816万吨公里，下降13.4%；客运

量4755万人次，下降28.5%；旅客周转量

39687万人公里，下降36.5%；港口吞吐量

1143万吨，增长10.7%。
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五、外贸进出口

全区外贸进出口总值659.7亿元，增长

1.2%。其中：出口总值439.0亿元，增长

4.2%；进口总值220.8亿元，下降4.3%。
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指标名称
1-6月
累计

同比
增长％

地区生产总值

计量
单位

3

注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

地区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

％

13281087 

137565 

3672375 

9471146 

3221921 

1.0 

27.7 

71.3 

2.9 

0.7 

-1.5 

4.7 

-1.5 

持平

下降1.5个
百分点

上升1.5个
百分点



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)
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本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

规模以上工业总产值

  ＃民营

 1.按生产性质分

    轻工业

    重工业

 2.按登记注册类型分

  (1)内资

      私营有限责任公司

      其他有限责任公司

      其他股份有限公司

  (2)港澳台商投资

  (3)外商投资

1860957 

753284 

601597 

1259360 

1314220 

814873 

246764 

139956 

227503 

319234 

12998755 

5027937 

4124188 

8874567 

9294634 

5528635 

1799110 

1155501 

1494161 

2209961 

-9.2 

4.0 

4.7 

-14.5 

-9.4 

-8.1 

19.7 

-39.6 

-5.7 

-10.3 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

1310300 

521026 

253353 

272111 

186944 

76865 

1181211 

9210871 

3897247 

1701605 

1877037 

1200272 

534710 

8439229 

-12.8 

-27.4 

-7.5 

11.8 

13.2 

-11.5 

-12.7 



单位：万元

指标名称

规模以上工业主要经济指标

同比
增长％
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本月止
累计

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收账款

资产总计

240829 

478951 

388128 

512112 

2042839 

5334198 

33888973 

-55.5 

41.3 

48.8 

-41.6 

-9.0 

2.8 

1.5 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨
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本月止
累计

货运量

货物周转量

客运量

旅客周转量

港口吞吐量

1075 

101816 

4755 

39687 

1143 

-4.6 

-13.4 

-28.5 

-36.5 

10.7 



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-6月
同比

增长％

8

注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业

    (1)互联网

    (2)软件信息

    (3)商务服务

    (4)居民服务

    (5)文体娱

    (6)科研技术

5815486 

4301513 

573875 

1503881 

1267509 

120532 

267005 

568711 

3.0 

5.2 

-13.0 

3.9 

10.4 

-2.1 

-7.2 

34.8 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称

9

本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

439328 

227746 

214920 

4719 

206863 

6.0 

7.7 

7.6 

10.6 

4.1 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月
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本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

122193 

129912 

713075 

982626 

53732441 

30367938 

35804688 

39874538 

26678075 

4.1 

-5.3 

0.6 

-0.3 

5.9 

7.9 

10.3 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额
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本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

659.7 

439.0 

220.8 

324 

1.23 

1.02 

1.2 

4.2 

-4.3 

29.6 

176.2 

-25.4 
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