番禺统计月报

2025年07月



广州市番禺区统计局

编辑:广州市番禺区统计局

地址:广州市番禺区市桥街清河东路319号 区行政办公中心西副楼五楼

电话: 84636054

邮编: 511400

本册资料未经同意,请勿转载引用。

1-7月番禺区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值1299.88亿元,下降9.2%。其中五大工业行业实现产值921.09亿元,下降12.8%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额712.74亿元, 下降0.6%, 其中: 批发和零售业577.44亿元, 下降1.3%; 住宿和餐饮业135.30亿元, 增长2.8%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资下降17.8%, 其中:新建和扩建投资下降8.3%, 改建和技术改造投资增长87.6%, 房地产开发投资下降35.5%。

四、交通运输

全区货运量1075万吨,下降4.6%;货物周转量101816万吨公里,下降13.4%;客运量4755万人次,下降28.5%;旅客周转量39687万人公里,下降36.5%;港口吞吐量1143万吨,增长10.7%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值659.7亿元,增长1.2%。其中:出口总值439.0亿元,增长4.2%;进口总值220.8亿元,下降4.3%。

地区生产总值

指标名称	计量单位	1-6月 累计	同比增长%
地区生产总值	万元	13281087	2. 9
第一产业	万元	137565	0. 7
第二产业	万元	3672375	-1.5
第三产业	万元	9471146	4. 7
GDP中: 工业增加值	万元	3221921	-1.5
番禺区生产总值构成	%		
第一产业	%	1.0	持平
第二产业	%	27.7	下降1.5个 百分点
第三产业	%	71. 3	上升1.5个 百分点

注:1、季度数据;

^{2、}增速按可比价计算。

工业生产(一)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
规模以上工业总产值	1860957	12998755	-9. 2
#民营	753284	5027937	4. 0
1. 按生产性质分			
轻工业	601597	4124188	4. 7
重工业	1259360	8874567	-14.5
2. 按登记注册类型分			
(1) 内资	1314220	9294634	-9.4
私营有限责任公司	814873	5528635	-8. 1
其他有限责任公司	246764	1799110	19. 7
其他股份有限公司	139956	1155501	-39.6
(2)港澳台商投资	227503	1494161	-5.7
(3) 外商投资	319234	2209961	-10.3

注: 增速按可比价计算。

工业生产(二)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
3. 五大行业产值	1310300	9210871	-12.8
(1)汽车制造	521026	3897247	-27. 4
(2)通用设备	253353	1701605	-7. 5
(3) 电气机械	272111	1877037	11.8
(4) 通信设备	186944	1200272	13. 2
(5)金属制品	76865	534710	-11.5
4. 大中型企业产值	1181211	8439229	-12. 7

注: 增速按可比价计算。

规模以上工业主要经济指标

单位: 万元

指标名称	本月止 累计	同比增长%
利润总额	240829	-55. 5
亏损企业亏损额	478951	41.3
#大中型	388128	48.8
利税总额	512112	-41. 6
产成品存货	2042839	-9. 0
应收账款	5334198	2.8
资产总计	33888973	1. 5

交 通 运 输

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
货运量	万吨	1075	-4.6
货物周转量	万吨公里	101816	-13.4
客运量	万人次	4755	-28. 5
旅客周转量	万人公里	39687	-36. 5
港口吞吐量	万吨	1143	10. 7

规模以上服务业

单位:万元

指标名称	1-6月	同比增长%
规模以上服务业营业收入	5815486	3. 0
#营利性服务业	4301513	5. 2
(1) 互联网	573875	-13.0
(2)软件信息	1503881	3. 9
(3) 商务服务	1267509	10. 4
(4) 居民服务	120532	-2. 1
(5)文体娱	267005	-7.2
(6) 科研技术	568711	34. 8

注: 营利性服务业是指租赁和商务服务业,居民服务、修理和其他服务业,文化、体育和娱乐业,科学研究和技术服务业4个行业门类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

企业、个体户情况

单位:户

指标名称	本月止累计	同比增长%
工商登记企业、个体户数	439328	6. 0
1. 内资	227746	7. 7
#私营	214920	7. 6
2. 外资	4719	10.6
3. 个体户	206863	4. 1

财 政 金 融

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
一般公共预算收入	122193	713075	4. 1
一般公共预算支出	129912	982626	-5.3
金融机构人民币存款余额		53732441	0.6
#国有银行		30367938	-0.3
储蓄存款余额		35804688	5. 9
金融机构人民币贷款余额		39874538	7. 9
#国有银行		26678075	10. 3

注: 存、贷款余额与年初对比。

外贸及外资

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
外贸进出口总值	亿元	659. 7	1. 2
出口总值	亿元	439. 0	4. 2
进口总值	亿元	220.8	-4. 3
三资企业新批 项目数(个)	个	324	29. 6
合同利用外资金额	亿美元	1. 23	176. 2
实际利用外资金额	亿美元	1. 02	-25. 4

注: 1、按海关总署统一口径,进出口总值改为人民币计价;

^{2、2020}年9月起,外资数据全市统一调整为商务部口径。